
 

R.p.A. Paola Miniello 

UNITÀ IN STAFF 

Ufficio Organi Collegiali 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 07/08/1990, n.245, ss.mm.ii., e in particolare del’art.8 di “Istituzione del Politecnico di 

Bari”; 

VISTA la Legge 30/12/2010, n.240, ss.mm.ii, e in particolare l’art.6; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024; 

VISTO il D.R. n. 776 del 02/07/2024 con il quale, tra l’altro, è stato nominato Direttore del Dipartimento 

DEI il prof. Francesco Prudenzano; 

CONSIDERATI i pareri favorevoli espressi dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente nelle sedute del 29 e 30-31 marzo 2023, in relazione, tra l’altro, all’adozione di 

un modello organizzativo dipartimentale omogeneo; 

VISTO il D.D. 448 del 05/05/2023, con il quale, tra l’altro, è stata disposta, a far tempo dal 1° giugno 

2023, l’articolazione organizzativa delle Strutture Dipartimentali, in ottica di omogeneità di 

funzioni; 

CONSIDERATO che l’art. 4, co.3, del vigente Statuto del Politecnico di Bari prevede che “Il Politecnico 

attua iniziative rispondenti alle esigenze di orientamento in ingresso, in itinere e post lauream per 

una piena e consapevole partecipazione alle attività didattiche, una completa formazione 

culturale e un efficace inserimento nel mondo del lavoro”; 

VISTO il decreto direttoriale n. 445 del 09/12/2024 con il quale è stata nominata la “Commissione 

Orientamento” di questo Dipartimento; 

VISTO il decreto direttoriale n. 415 del 19/11/2024 con il quale è stato conferito l’incarico di Delegato 

all’Orientamento per la sede di Taranto al prof. Gregorio Andria; 

VISTO il decreto direttoriale n. 592 del 24/11/2025 con il quale è stata conferito l’incarico di Delegato 

all’Orientamento al prof. Vito Walter Anelli in sostituzione del precedente delegato prof. Vito 

Puliafito; 

CONSIDERATO che, in applicazione dei principi generali, sopra riportati, dettati dallo Statuto del 

Politecnico di Bari, si rende necessario svolgere, all’interno del Dipartimento DEI, le seguenti 

attività: 

- preparare presentazioni multimediali dei corsi DEI in sinergia con i Coordinatori 

- curare il materiale promozionale 

- organizzare incontri presso il DEI con i docenti degli Istituti di Istruzione Secondaria 

- lavorare in sinergia con i Delegati all’Orientamento di Ateneo 

- produrre eventi promozionali quali contest di videoclip amatoriali, interviste doppie, sfide 

coinvolgendo gli studenti dei corsi 

- utilizzare canali social 

CONSIDERATO, pertanto, di procedere alla parziale rettifica del D.D.D. n.445 del 09/12/2025 con la 

quale è stata nominata la “Commissione Orientamento” di questo Dipartimento, limitatamente alla 

sostituzione del Delegato all’Orientamento, nominato con D.D.D. n.415 del 24/11/2025; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 



 

R.p.A. Paola Miniello 

UNITÀ IN STAFF 

Ufficio Organi Collegiali 

 

DECRETA 

A decorrere dalla data del presente decreto, il D.D.D. n.445 del 09/12/2024 è parzialmente rettificato nel 

senso che, per le motivazioni esposte nelle premesse, viene sostituito il prof. Vito Puliafito con il prof. 

Vito Walter Anelli. 

Pertanto, a decorrere dalla data del presente decreto, la “Commissione Orientamento” di questo 

Dipartimento, preposta allo svolgimento delle attività dettagliate nelle premesse, è composta da: 

- Direttore DEI, prof. Francesco PRUDENZANO 

- Direttore vicario DEI, prof. Vito Giuseppe MONOPOLI 

- Delegato all’Orientamento, prof. Vito Walter ANELLI 

- Delegato all’Orientamento DEI per la sede di Taranto, prof. Gregorio ANDRIA 

- Prof. Agostino GIORGIO 

- Prof. Mauro DI NARDO 

- Prof. Domenico LOFU’ 

 Il Direttore 

 Prof. Ing. Francesco PRUDENZANO 


		2025-11-26T16:52:01+0000
	Prudenzano Francesco




